

Intencje mszalne w tygodniu 24.10 - 30.10.2022 r.

Dzień	Godzina	Intencja Mszy Świętej
Poniedziałek	17.00	+Amalia i Stanisław Bogacz
Wtorek	17.00	+Adam Gajewski
Środa	17.00	+Adam Gajewski
Czwartek	17.00	+Zofia Szydło
Piątek	17.00	+Tadeusz Szczurek
Sobota	17.00	+Piotr Szczurek
Niedziela	8.00	za parafian
Niedziela	10.30	+Stanisław Marosz - od żony
Niedziela	15.30	w intencji P. Piotra - od Patrycji

Ogłoszenia duszpasterskie - 23.10.2022 r.

1. Dziś 30 Niedziela zwykła - to niedziela misyjna - rozpoczynamy Tydzień misyjny.
2. W tym tygodniu w Liturgii Kościoła wspominamy Świętych i Błogosławionych; Bł. Jan Balicki, Św. Szymon i Św. Juda Tadeusz, Apostołowie.
3. Do Modlitwy Różańcowej w tym tygodniu - już od godziny 17.00 - zapraszam Rodziny: w poniedziałek - od rodziny Wołosz Pietrus - całe zakole - do rodziny Szydło-Nowak-Czech, we wtorek - od P. Bogacz do Szczepanik, w środę od rodziny Wyszokowski - do Karpaciński, w czwartek - od rodziny Szopa do Korab, piątek od Rodziny Malinowski do Dębiec, w sobotę - od rodziny Białogłowicz-Leśniak do Kucharski, w niedzielę od rodziny Zborowski - Zgrych do Szczurek.
4. 31.10. - w poniedziałek - podsumowanie Modlitwy Różańcowej. Dzieci prace konkursowe składają w niedzielę przy ołtarzu ukrzyżowania Pana Jezusa.
5. Na ołtarzu są wyłożone - kartki wypominkowe - na miesiąc listopad.
6. 775,40 - to ofiary w dniu papieskim - Bóg zapłać za ofiarności.
7. 3.610 złp - to ofiary z 3 niedzieli - za październik. Bóg zapłać ofiarodawcom.
8. W piątek - 28.10 - wyjazd na rekolekcje kandydatów do Bierzmowania.
9. Nie zapomnijmy o parafialnej i fejsbukowej stronie internetowej; **Parafia Wietrzno - Archidiecezja Przemyska.pl** - zachęcam do odwiedzania i zapoznania się z przesłaniem tych stron. Dziękuję tym, którzy prowadzą te strony.
10. Do sprzątnięcia kościoła - na sobotę - 29.10 - proszę rodziny; Erdelii, Bossekota, Kołacz, Kłap, Dembiczak, Dembiczak. Dziękuję rodzinom; Mermon, Bek, Mackoś Rymek za ostatnie sprzątnięcie i za świeże kwiaty do kościoła. Bóg zapłać.
11. Tygodnik „Niedziela” - jak zawsze - dla prenumeratorów w zakrystii. Wyłożony jest - kolejny numer Gazetki Parafialnej - „Królowa Aniołów”.
12. Sakrament chrztu świętego otrzymali w minionym tygodniu - 16.10. Jakub Cierpiak i Dominika Wąchocka. Niech dzieci wzrastają w łasce u Boga i ludzi.



KRÓLOWA ANIOŁÓW



Parafia Wietrzno św. Michała Archanioła

nr 43 / 23. 10. 2022 r. (Rok VIII).

Archidiecezja Przemyska. Dekanat dukielski. Wietrzno.

Kontakt z parafią; Telefon; 13 433 30 18

Karmię Was tym, czym sam żyję ... 30 Niedziela zwykła

Jezus opowiedział niektórym, co dufni byli w siebie, że są sprawiedliwi, a innymi gardzili, tę przypowieść: „Dwóch ludzi przyszło do świątyni, żeby się modlić, jeden faryzeusz, a drugi celnik”...

z Ewangelii według Świętego Łukasza
(Łk 18, 9-14)

Żyjemy w świecie tak bardzo często ślepym na miłość, dobro, bezinteresowność, i w którym nie ma miejsca na wdzięczność. Materializm, dobrobyt sprawia, że człowiek czasem żyje tak, jakby mu się wszystko należało. A to wdzięczność nam dopiero otwiera oczy na to, co otrzymujemy, i na tego, który ofiaruje. Postawa wdzięczności pobudza do obdarowywania innych. Należy wystrzegać się postawy faryzejskiej, którą w Ewangelii Jezus piętnuje, a faryzeizm to postawa zakłamania i robienia wszystkiego na pokaz; fałszywa pobożność, obłuda, życie w kłamstwie. Każdy ma poszukiwać prawdy o sobie. Kiedyś stanę przed Bogiem, poznam wtedy całą prawdę, zobaczę jakimi motywami kierowałam się i ja w życiu. Czy będę umiał przyjąć prawdę? Jeśli chcemy żyć z Jezusem i podążać Jego drogą, to nie możemy prowadzić też „podwójnego życia”; innego przed ludźmi i innego przed Bogiem. Kłamstwo, nieuczciwość, wyjdą na jaw, to tylko kwestia czasu. Przed tym Jezus ostrzega... Dlatego należy też dążyć do poznawania siebie, i tego jacy naprawdę jesteśmy. Nie możemy opierać się tylko na własnych siłach. Trzeba rzeczywiście zawierzyć się i oddać swoje życie Jezusowi. A wtedy również prawdziwa modlitwa i łaska rozeznawania da odpowiedź na to, kim jesteśmy.

x. Ireneusz Wójcik - proboszcz.

To,
co zdobyliśmy
z największym
trudem,
najbardziej
kochamy.





Więcej być niż mieć...

Ile razy trzeba się przeżegnać podczas Mszy Świętej, na Eucharystii ?

Znak krzyża jest wykonywany podczas Mszy Świętej przez wiernych w bardzo różnych chwilach.

Warto się zastanowić kiedy Liturgia Mszy Świętej naprawdę każe się przeżegnać, a kiedy robimy to z nawyku albo z poczucia obowiązku ...

Znak krzyża to gest wykonywany przez wierzących katolików chyba najczęściej. Symbolizuje krzyż, na którym umarł Jezus Chrystus i jest wyznaniem wiary

w Boga Trójjedynego – Ojca, Syna i Ducha Świętego.

W Liturgii można wyróżnić dwa rodzaje znaków krzyża - mały i duży. Mały to krzyżyk kreślony np. na czole, ustach i piersi przed wysłuchaniem Ewangelii, duży - to tradycyjne „przeżegnanie się”, czyli dotknięcie prawą dłonią czoła, piersi, i ramion od lewej do prawej strony.

Podczas Mszy Świętej są dwie podstawowe chwile, w których powinniśmy się przeżegnać „dużym znakiem” krzyża. To rozpoczęcie Eucharystii, gdy ksiądz celebrujący Mszę Świętą wypowiada słowa początku modlitwy: „*W Imię Ojca i Syna i Ducha Świętego*”, oraz w czasie końcowego błogosławieństwa, gdy kapłan błogosławi wiernych, mówiąc: „*Niech Was błogosławi Bóg wszechmogący: Ojciec i Syn i Duch Święty*”. Trzecią chwilą, w której należy przeżegnać się dużym znakiem krzyża podczas Mszy Świętej, jest pokropienie wodą święconą, gdy pokropienie zastępuje akt pokuty, lub gdy dokonuje się poświęcenie przedmiotów religijnych lub osób. Dużo rzadziej, ale zdarza się, że podczas Mszy Świętej ksiądz biskup błogosławi zgromadzonych na Liturgii wiernych Ewangeliażem - wtedy również należy przeżegnać się dużym znakiem krzyża.

Mały znak krzyża podczas Mszy Świętej wykonujemy tylko w jednej chwili - przed czytaniem Ewangelii, gdy ksiądz mówi: „*Słowa Ewangelii według...*”. Wtedy na czole, ustach i piersi wykonujemy kciukiem prawej dłoni po jednym małym krzyżyku, który oznacza, że chcę myśleć, mówić i kochać Jezusa.

A kiedy nie należy się żegnać podczas Mszy Świętej ?

Znaku krzyża wierni nie powinni wykonywać w innych chwilach Mszy Świętej: na koniec czytania Ewangelii, i w czasie, gdy ksiądz celebrujący Mszę Świętą podczas przeistoczenia ukazuje wiernym Hostię oraz kielich, a także po przyjęciu Komunii Świętej. Nie czynimy znaku krzyża także po słowach „*Oto Baranek Boży, który gładzi grzechy świata*” ani przed wyznaniem wiary....

Pamiętajmy o tym na Mszy Świętej, na Eucharystii.

Popatrzmy z wiarą ...



Z Kroniki ks. Józefa Chwatowicz

1.08. 1911 - cały nieboskłon chmurami zasłonięty i powolny deszcz - kapuśniaczek - spragnioną ziemię skrapia, a zdawać by się powinno, że będą po długich upałach gwałtowne ulewy z piorunami – tymczasem tak nie było.

1.08 1911- byłem z pomocą duchowna w klasztorze w Dukli, lecz ludzi nie było wiele, po kolacji pojechałem do domu.

2.08.1911 - pojechałem jak zawsze jednym koniem, a jeździ ze mną gospodarz Franciszek Żygała do Krosna do klasztoru OO Kapucynów. Sumę celebrował x. Foryś, dziekan haczowski. Sporo ludu było do spowiedzi. W roku 1911 była w lipcu posucha tak, że wody brakło w studni szkolnej i u Więcka.

5. 08 1911 r. - ulewny deszcz nad ranem i przez cały dzień.

9/10.08 1911 r - byłem na odpuszczeniu w Kalwarii Zebrzydowskiej na 300 rocznicę budowy grobu Matki Bożej, ale wróciłem chory na żołądek.

15 sierpnia 1911 nabożeństwo w Wietrznie jutrznia o godzinie 8.00 poświęcenie ziół i kwiatów.

20.08. 1911 - pojechaliśmy zwiedzić zakład kąpielowy w Iwoniczu. Ładny był dzień.

Wracając wieczór z Iwonicza zaczęło grzmieć, błyskawice tak, że zmuszeni byliśmy udać się do gospody w Iwoniczu, zobaczyliśmy z dwóch stron ogień od uderzenia piorunów od strony Rymanowa, i od strony Wietrzna. Jadąc do siebie szybko, spostrzegliśmy z Rogowskiej Góry ogień we Wietrznie i przybywszy do domu dowiedzieliśmy się, że piorun strzelił na Bani w chałupę Jana Kocura. Dom się spalił ze zbożem i krowa i ciele – zostały zgliszcza.

cdn.